平成 27年５月 12日

各 位

会 社 名 ＩＭＶ株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡本 二朗

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード７７６０）

問合せ先 経営企画本部長代行 濱里 一也

 （TEL．０６－６４７８－２５６５）

平成 27年９月期第２四半期累計期間における業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成 26年 11月 14日に公表しました 平成 27年９月期（平成 26年 10月１日～平成 27年９月 30日）の第

２四半期業績予想値と実績値との差異が生じましたので、お知らせいたします。

１．平成 27年９月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異

（平成 26年 10月１日～平成 27年３月 31日）                   （単位：百万円）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,800 950 975 585
円 銭

35.79

実 績 値 （ Ｂ ） 5,467 1,189 1,199 767 46.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） 667 239 224 182 －

増 減 率（ ％ ） 13.9% 25.2% 23.1% 31.2% －

（参考）前期連結実績

（平成 26 年９月期第２四半期）
4,346 945 979 554 33.93

２．平成 27年９月期第２四半期（累計）個別業績予想値と実績値の差異

（平成 26年 10月１日～平成 27年３月 31日）                   （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,700 1,025 615
円 銭

37.63

実 績 値 （ Ｂ ） 5,312 1,210 792 48.51

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 612 185 177 －

増  減  率 （  ％  ） 13.0% 18.1% 28.9% －

（参考）前期個別実績

（平成 2 6 年９月期第２四半期）
4,232 1,019 550 33.70

３．差異の理由

振動シミュレーションシステムにおいて、自動車関連業界を中心に順調に売上が推移しており、前年同四半

期を上回る売上高となり、その結果、予想を上回る売上高及び当期純利益となりました。なお、通期につきま

しては、計画とほぼ同水準で推移する見込みであると予想される為、業績予想につきましては、平成 26年 11

月 14日に公表いたしました平成 26年９月期決算短信に記載の業績予想から変更はありません。

以上